



روزنامه

استان فارس

لارستان

جنوب استان فارس همچنان

در بن‌بست؛

خط ریلی شیراز-لارستان- بندرعباس در ایستگاه توقف



ریل‌گذاری قطار پس از سال‌ها در جنوب استان فارس به دلیل کمبود بودجه و عدم اهتمام مسئولان همچنان با کمترین پیشرفت فیزیکی متوقف مانده است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از لارستان، از روزی که کلنگ احداث خط ریلی شیراز-جهرم-لارستان- بندرعباس به زمین زده شد، سال‌ها گذشته است. مردم جنوب استان فارس که تصور می‌کردند قطار به‌سرعت سرزمین آن‌ها را آباد می‌کند و می‌تواند اوضاع حمل‌ونقل این استان را بهبود بخشد، این روزها آرزوهای خود را از دست‌رفته می‌دانند.

خط ریلی شیراز-لارستان- بندرعباس در دولت دهم به تصور پی‌ریسید، در نیمه تیرماه سال ۹۰ کلنگ خورد و قرار شد طبق وعده آن دولت ظرف مدت ۳۶ ماه به پایان برسد. این در حالی است که این خط ریلی در مسیر ساخت خود با بحران‌های مختلفی روبه‌رو شد که مهم‌ترین آن مشکلات مالی و پول‌شویی مجری این پروژه بود.

استان پهناور فارس هیچ خط ریلی به سمت استان‌های جنوبی ندارد و ساخت راه‌آهن بندرعباس-لارستان- شیراز به‌عنوان نخستین خط ریلی که می‌تواند دسترسی فارس را به آب‌های خلیج‌فارس امکان‌پذیر سازد و این امر به‌ویژه در صادرات و واردات کالا از طریق مرزهای آبی کشور بسیار تأثیرگذار است.

در حال حاضر تنها کاری که در خط ریلی استان فارس انجام می‌شود جابه‌جایی مسافر است که در بعد اقتصادی هیچ گونه صرفه‌ای برای توسعه استان فارس ندارد و برای رسیدن به اهداف خود در این حوزه باید راه‌آهن به بنادر و مراکز تجاری وصل باشد که صرفه اقتصادی برای این استان داشته باشد.

در مردادماه سال ۹۷ طی آئینی با حضور معاون وزیر راه و شهرسازی آبنمای ۳۰۰ متری «دزوسایبان» افتتاح تا در پی آن علاوه بر کاهش چشمگیر فاصله لارستان تا کرمان، یزد و مشهد امکان اتصال لارستان به ایستگاه راه‌آهن زاهد محمود فراهم شود.

در حاشیه افتتاح این پروژه مدیرکل راه و شهرسازی لارستان در جمع خبرنگاران گفته است: محور لار به دز و سایبان و حاجی‌آباد هرمزگان و کرمان به لحاظ کاهش بیش از ۱۰۰ کیلومتری مسیر لارستان به استان کرمان و مشهد مقدس از اهمیت زیادی برخوردار بود که با پیگیری‌های نماینده لارستان در مجلس و تلاش کارکنان این اداره کل عملیات آسفالت آبنمای دز و سایبان به پایان رسید و لارستان به شرق استان هرمزگان و استان کرمان متصل شد.

محمدرضا باقری فرد بایبان اینکه با بهره‌برداری از این آبنما دسترسی مردم لارستان به ایستگاه راه‌آهن سراسر کشور از طریق زاهد محمود میسر شد، گفته است: مردم جنوب فارس و غرب هرمزگان با تردد از این محور در کوتاه‌ترین زمان ممکن می‌توانند با قطار یا ماشین به استان کرمان و مشهد مقدس برسند طوری که فاصله لار تا ایستگاه راه‌آهن زاهد محمود ۱۷۰ کیلومتر - لار تا حاجی‌آباد هرمزگان ۲۰۰ کیلومتر - لار تا سیرجان ۳۳۰ کیلومتر - لار تا کرمان ۴۵۰ کیلومتر می‌شود.

اما همان‌گونه که در متن خبری بالاآمده است؛ ایستگاه خط آهن زاهد محمود ۱۷۰ کیلومتر با شهر لار فاصله دارد و در صورت احداث خط ریلی بندرعباس-لارستان-جهرم و شیراز، می‌تواند استان فارس را از بن‌بست ریلی خارج کرد.

در آبان ماه سال ۹۷ عنایت‌الله رحیمی استاندار کنونی فارس که در آن زمان مسئولیت معاون عمرانی استانداری را بر عهده داشت، در جلسه شورای اداری لارستان به احداث و توسعه راه‌آهن در استان فارس تأکید کرده و گفته بود: اجرای این طرح‌ها را به خاطر صرفه‌جویی در وقت و پروژه‌های اقتصاد مقاومتی است و هم درواقع مباحث زیست‌محیطی، مباحث امنیتی و هم جلوگیری از تلفات جاده‌ای که یکی از معضلات است در دستور کار قرار داده‌ام.

وی بایبان اینکه راه‌آهن شیراز- جهرم - لارستان- بندرعباس یا درواقع سروتان- جهرم - لارستان- بندرعباس سال گذشته (سال ۹۶) کددار شد و البته از قبل هم مصوب بوده است، افزود: این کد دار شدن، خود یک گام ما را به جلو هدایت می‌کند که به این مهم هم باید توجه کنیم، اعتبارات و منابع محدود است و بایستی از این اعتبارات محدود بهترین استفاده کنیم. همچنین در شهریورماه سال گذشته علی لاریجانی رئیس

تاریخ

۳۰

خرداد

۱۳۹۸

پنجشنبه

مسئول نوسازی و تجهیزات مدارس شادگان:

۲۷ مدرسه در شهرستان شادگان در دست احداث است

مسئول نوسازی و تجهیزات مدارس شادگان گفت: امسال ۲۷ پروژه مدرسه‌سازی در شهرستان شادگان، در دست احداث داریم. بهزاد جعفر زاده در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: در حال حاضر بیش از ۲۷ پروژه از منابع مالی مختلف دولتی در سطح این شهرستان در حال ساخت است. وی افزود: این پروژه‌ها برای مقاطع تحصیلی مختلف است؛ ولی اکثراً در مقطع ابتدایی هستند که تمامی این پروژه‌ها دولتی و اعتبار آن آنها از منابع نوسازی مدارس است.
مسئول نوسازی و تجهیزات مدارس شادگان بایبان اینکه امروز مدرسه‌سازی توسط خیران یکی از کارهای نیک در جامعه به شمار می‌رود، افزود: مدارس بستری مهمی برای توسعه نیروی انسانی بوده و نیروی انسانی نیز می‌تواند توسعه یک جامعه را به دنبال داشته باشد. بی‌تردید انسان‌هایی که ابتدابه‌ساکن پای در آموزش‌وپرورش می‌گذارند، افرادی خام هستند که با آموزش‌ها و تربیت صورت گرفته، تبدیل به افرادی پخته و کارآمد برای جامعه می‌شوند.

سالم، بی‌طرفانه و بدون حاشیه باشد استقبال می‌کنیم و حاضر به هرگونه همکاری با آن هستیم.

در این جلسه اعضای انجمن ادبی شهرستان ممسنی نظرات خود را درزمینه گسترش فعالیت‌های ادبی، بهره‌گیری از هنر و ذوق مردم برای برگزاری انتخابات بی‌حاشیه در اسفندماه ارائه دادند.

یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس خیرگان، دوم اسفند ۹۸ در کشور برگزار می‌شود.

استان خوزستان

منطقه آزاد اروند احداث شهرک صنعتی مشترک با طرف عراقی را پیگیری می‌کند



مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند گفت: احداث شهرک صنعتی مشترک بین ایران و عراق از سوی منطقه آزاد اروند به نمایندگی از طرف وزارت صنعت، معدن و تجارت پیگیری می‌شود.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان منطقه آزاد اروند اسماعیل زمانی در تشریح دیدار اخیر خود با رضا رحمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت بایبان اینکه در این نشست مسائل مهمی در حوزه صنایع و تجارت منطقه موردبحث و تبادل‌نظر قرار گرفت افزود: پیگیری مشکلات ثبت سفارش و تجارت با کشورهای همسایه و نیز تجارت با کشورهای همسایه در دیدار با وزیر صمت مطرح شد.

وی بیان داشت: استفاده از تسهیلات تبصره ۱۸ صنایع و موافقت‌نامه سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور با وزارت صمت نیز با وزیر صنعت، معدن و تجارت موردبررسی قرار گرفت که مساعدت وزیر صمت را به دنبال داشت و بنا شد این تبصره و موافقت‌نامه مذکور، صنایع مناطق آزاد را نیز شامل شود.

مدیرعامل و رئیس هیئت‌مدیره سازمان منطقه آزاد اروند درخصوص کالای همراه مسافر، مواد اولیه و ماشین‌آلات موردنیاز صنایع منطقه آزاد اروند نیز گفت: به‌زودی دستورالعمل لازم درخصوص ثبت سفارش و ابلاغ فهرست کالاهای مجاز همراه مسافر از سوی وزیر صنعت، معدن و تجارت ابلاغ می‌شود.

زمانی خاطرنشان کرد: پیگیری وضعیت خودروهایی بالای ۲۵۰۰ سی‌سی دیو شده در بندر خرمشهر از سوی هیئت دولت و ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی از دیگر موارد پیگیری شده در دیدار با وزیر صمت بود که موردبررسی قرار گرفت.

منطقه آزاد اروند با مساحت ۳۷ هزار و ۴۰۰ هکتار در شمال غربی خلیج‌فارس شامل شهرهای آبادان، خرمشهر و مینوشهر (جزیره مینو) است که در محل تلاقی دو رودخانه اروند و کارون واقع است.

این منطقه در هم‌جواری با کشورهای عراق و کویت با داشتن ظرفیت‌های مناسب نظیر حمل‌ونقل جاده‌ای، ریلی، دریایی و هوایی از اهمیت ویژه‌ای درزمینه تجارت، صنعت و نیز گردشگری برخوردار است.

استان بوشهر

بوشهر

در بوشهر؛

بخش جدید دیالیز صفاقی بیمارستان شهدای خلیج‌فارس افتتاح شد



بخش جدید دیالیز صفاقی بیمارستان شهدای خلیج‌فارس بوشهر با حضور رئیس دانشگاه علوم پزشکی بوشهر افتتاح شد.

صفحه
۳
شماره
۲۵۴۱
سال
بیست‌وپنجم

به گزارش خبرگزاری مهر، سعید کشمیری در حاشیه افتتاح این بخش گفت: در راستای ارائه خدمات مطلوب به بیماران دیالیزی بخش دیالیز صفاقی بیمارستان شهدای خلیج‌فارس بوشهر در سال ۹۰ با حضور دو متخصص داخلی و یک پرستار آغاز به کار کرد؛ اما ارائه خدمات به بیماران نیازمند فضای فیزیکی و امکانات مطلوب‌تری داشت.

کشمیری با اشاره به تلاش‌های صورت گرفته توسط مسئولان واحد بیماری‌های خاص معاونت درمان دانشگاه در راه‌اندازی بخش جدید دیالیز صفاقی گفت: پس از انجام پیگیری‌های بی‌وقفه مسئولان واحد بیماری‌های خاص معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی بوشهر بخش جدید دیالیز صفاقی در طبقه فوقانی بخش همودیالیز فاطمه زهرا (س) بهسازی، تجهیز و افتتاح شد.

وی بایبان اینکه در حال حاضر ۳۳ بیمار در استان بوشهر دیالیز صفاقی می‌شوند خاطرنشان کرد: افتتاح این بخش جدید با حضور دو متخصص نفرولوژی که بومی استان هستند نویدبخش ارائه خدمات دیالیز صفاقی به بیماران دیالیزی است. کشمیری افزود: در حال حاضر ۲۵ بیمار در شهر بوشهر از این روش دیالیزی استفاده می‌کنند.

بخش جدید دیالیز صفاقی بیمارستان خلیج‌فارس بوشهر در طبقه فوقانی بخش همودیالیز فاطمه زهرا (س) با حضور رئیس دانشگاه، معاون درمان، رئیس مرکز آموزشی درمانی شهدای خلیج‌فارس، مسئول واحد بیماری‌های خاص و جمعی از دیگر از مسئولان دانشگاه علوم پزشکی بوشهر افتتاح شد. دیالیز صفاقی یکی از روش‌های درمانی بیماران با نارسایی کلیوی است که جایگزین مناسبی برای دیالیزی خونی است.

استان هرمزگان

استاندار هرمزگان: فرایند صدور مجوز راه‌اندازی گلخانه‌ها در استان تسریع شود



استاندار هرمزگان بایبان اینکه تولید گلخانه‌ای از ظرفیت‌های مهم حوزه کشاورزی است، گفت: باید برای رونق این حوزه، فرایند صدور مجوزها در این بخش تسریع شود. فریدون همتی در نشست با مدیران زیرمجموعه سازمان‌های وزارت جهاد کشاورزی در هرمزگان با تبریک و گرامیداشت هفته جهاد کشاورزی اظهار داشت: با تسریع در فرایند صدور مجوزهای راه‌اندازی گلخانه‌ای

در استان، سرمایه‌گذاری‌های کلانی در این بخش صورت می‌گیرد. وی پرورش ماهی و میگو را یکی دیگر از ظرفیت‌های مهم حوزه کشاورزی هرمزگان برشمرد و افزود: باید به‌طورجدی پیگیر جذب و فراهم کردن شرایط برای فعالیت سرمایه‌گذاران در این بخش‌ها باشیم، چون اشتغال‌زایی و درآمدزایی گسترده را به همراه دارد. همتی با تقدیر از تلاش‌های مجموعه جهاد کشاورزی هرمزگان در جهت مقابله با هجوم ملخ‌های صحرایی، بیان داشت: مجموعه جهاد کشاورزی باید با اطلاع‌رسانی دقیق اقدامات صورت گرفته در این حوزه را برای مردم تبیین کند تا جامعه با تلاش‌های گسترده صورت گرفته در این حوزه در همه ابعاد آشنا شود.

وی امکان ارتقای بهره‌وری در حوزه کشاورزی را یک استعداد نهفته در این بخش دانست و گفت: باید برای شکوفایی این استعداد مهم تلاش ویژه‌ای در مجموعه جهاد کشاورزی صورت گیرد. استاندار هرمزگان تأکید کرد: با افزایش بهره‌وری شاهد تولید محصولات بیشتر و صرفه‌جویی در مصرف آب خواهیم بود.

وی اظهار داشت: بخش عظیمی از توسعه کشور با محوریت جهاد کشاورزی انجام می‌شود و این امر بیانگر اهمیت این حوزه است. همتی تأکید کرد: امنیت غذایی جامعه با حوزه کشاورزی مرتبط است و باید کارها در این حوزه با دقت و حساسیت بالا صورت گیرد.

از بیست و یکم تا بیست و هفتم خردادماه هفته جهاد کشاورزی نامیده شده و شعار امسال هفته جهاد کشاورزی، «رونق تولید، امنیت غذایی کشور» است.

بندرعباس

مدیرعامل جمعیت هلال احمر هرمزگان خبرداد: اجرای طرح «با مهر تا مهر» در بندرعباس توسط جمعیت هلال احمر هرمزگان

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر هرمزگان از اجرای طرح «با مهر تا مهر» در بندرعباس خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، علی اعمی برتین در نشست خبری از اجرای طرح ملی «با مهر تا مهر» به همت



جمعیت هلال‌احمر و با همکاری فروشگاه بوکاب در بندرعباس خبر داد و گفت: این طرح در راستای حمایت از کودکان مناطق زلزله‌زده کشور اجرا می‌شود.

اعمی برتین اظهار کرد: طرح «با مهر تا مهر» باهدف جمع‌آوری کتاب، نوشت‌افزار و اسباب‌بازی برای کودکان مناطق سیل‌زده شمال و جنوب کشور در بندرعباس اجرا خواهد شد.

وی بایبان اینکه طرح «با مهر تا مهر» طی روزهای پنجشنبه و جمعه (۳۰ و ۳۱ خردادماه جاری) در بازار بزرگ بندرعباس اجرا خواهد شد، افزود: این طرح پنجشنبه در دو نوبت صبح و عصر و از ساعت ۹ صبح تا ۱۳ و ۱۷ تا ۲۳ شب و روز جمعه در نوبت عصر از ۱۷ تا ۲۳ اجرا می‌شود.

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان هرمزگان از این طرح به‌عنوان فرصتی مناسب برای مهرورزی مردم خونگرم شهر بندرعباس با کودکان مناطق زلزله‌زده کشور نام برد و عنوان کرد: شهروندان بندرعباس همواره درصحنه‌های مختلف که نیاز به مشارکت خود را احساس کرده‌اند به بهترین شکل در دستگیری و یاری از همنوعان خود وارد میدان شده‌اند.

وی خاطرنشان کرد: در این پوشش ملی نیز شاهد مشارکت حداکثری آحاد مردم نیک‌اندیش و مهرورز شهر ساحلی بندرعباس باشیم.

استان کهگیلویه و بویراحمد

استاندار کهگیلویه و بویراحمد:

کهگیلویه و بویراحمد از امن‌ترین استان‌های کشور است

استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: کهگیلویه و بویراحمد با تلاش نیروی انتظامی، جزو امن‌ترین استان‌های کشور است.

به گزارش خبرنگار مهر، حسین کلانتری در دیدار فرمانده نیروی انتظامی استان و جمعی از کارکنان نیروی انتظامی استان افزود: نظم و امنیت عمومی جامعه مروهن تلاش‌های شبانه‌روزی مأموران نیروی انتظامی است.

وی بیان داشت: پست و مقام فرصتی برای خدمت به مردم است و بدون شک مأموران نیروهای نظامی و انتظامی به‌مراتب مسئولیت سنگین‌تری بر عهده دارند و می‌طلبند همچون فرمانده خود همیشه پای‌کار باشند.

کلانتری در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به‌ضرورت توجه ویژه به زیرساخت‌ها در حوزه راه‌ها گفت: استان در برخی زیرساخت‌ها ازجمله راه مشکلاتی دارد و باید علاوه بر فرهنگ‌سازی توسط صداوسیما، آموزش‌وپرورش، ارشاد، پلیس و سایر نهادهای فرهنگی برای جلوگیری از تصادفات با تمام توان زمینه رفع نقاط حادثه‌خیز و توسعه راه‌های استان را ایجاد کرد تا دیگر شاهد حوادث تلخ و دردناکی همچون حادثه تصادف در چرام نباشیم.

استاندار همچنین با اشاره به انتخابات پیش رو تصریح کرد: انتظار می‌رود که با همدلی و تعامل و در کنار مردم انتخابات آینده را در سلامت و امنیت کامل برگزار کنیم. کلانتری افزود: برای برپایی هرچه بهتر انتخابات همه ما وظایفی بر عهده داریم و انتظار می‌رود نیروی انتظامی ما را در این مسیر و برای مشارکت حداکثری مردم یاری کنند.

تخصیص ۲۴/۵ درصد اعتبارات مصوب سال ۹۸ تملک دارایی سرمایه‌ای به کهگیلویه و بویراحمد



رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کهگیلویه و بویراحمد از تخصیص ۲۴/۵ درصد اعتبارات مصوب سال

۹۸ تملک دارایی سرمایه‌ای به استان خبر داد. حسن نوروزی در جمع خبرنگاران، افزود: ۱۵۰ میلیارد تومان از اعتبارات مصوب تملک دارایی سرمایه‌ای (عمرانی) سال ۹۸ به استان تخصیص یافت.

وی بایبان اینکه مجموع اعتبارات مصوب تملک دارایی استان برای سال ۹۸، ۶۱۴ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان است، اظهار کرد: این اولین ابلاغ سال جاری در حوزه اعتبارات تملک دارایی سرمایه‌ای برای استان است.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان به نوع قالب تخصیص‌های انجام‌گرفته اشاره و اضافه کرد: ۵۶ درصد این اعتبار در قالب اسناد خزانه با محوریت بند (ب) تبصره ۵، ۲۲ درصد به‌صورت نقدینگی و ۲۲ درصد اسناد خزانه بند (ه) است.